
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

455.

Na osnovu člana 5 Zakona o putevima ("Službeni list RCG", br. 42/04 i "Službeni list CG" br. 21/09, 54/09,
40/10, 73/10, 36/11, 40/11 i 92/17), članova 6, 7 i 8 Odluke o opštinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji
opštine Bar ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 46/16), člana 100 st. 1 tč. 16 Statuta Opštine Bar
("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", broj 37/18), predsjednik Opštine Bar donosi

ODLUKA

o kategorizaciji puteva

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 012/20 od 25.03.2020)

Član 1
Ovom Odlukom određuju se kategorije opštinskih i nekategorisanih puteva na teritoriji opštine Bar.

Član 2
Prema značaju za saobraćaj i funkciji povezivanja u prostoru, putevi na teritoriji opštine Bar su kategorisani u:
- opštinske puteve (lokalni putevi i ulice u naseljima), i
- nekategorisane puteve.
Lokalni put je javni put koji povezuje sela i naselja na teritoriji lokalne zajednice ili koji se nadovezuje na

odgovarajuće puteve susjedne lokalne zajednice ili koji se nadovezuje na odgovarajuće puteve susjedne lokalne
zajednice, a od značaja je za lokalni saobraćaj na teritoriji te lokalne zajednice. Lokalni putevi su i pristupni putevi
koji povezuju željezničke stanice, pomorske luke, vazdušna pristaništa, turistička mjesta, kulturne i istorijske
spomenike i slične objekte sa drugim javnim putevima.

Ulice u naseljima obrazuju gradsku saobraćajnu mrežu koja ima više funkcija, počev od kretanja, pristupačnosti
urbanističkim sadržajima, pa do mirovanja.

Nekategorisani put je površina koja se koristi za saobraćaj po bilo kom osnovu i koja je dostupna većem broju
korisnika (seoski, poljski i šumski putevi, putevi na nasipima za odbranu od poplava, parkirališta i slično).

Član 3
Sastavni dio odluke je tabelarni i grafički prikaz ulica u naselju, lokalnih i nekategorisanih puteva, koji je

sačinila komisija formirana Rješenjem predsjednika Opštine br. 01-1904 od 23.06.2017. godine.

Član 4
Zbog neadekvatnih katastarskih podloga Komisija iz člana 3 ove odluke nije mogla ucrtati puteve u MZ

"Ostros", već je evidentirala njihove dužine shodno zastoru od kojeg su napravljeni. Kategorija svih puteva u MZ
"Ostros", zbog samog značaja i povezivanja u prostoru spadaju u nekategorisane puteve. Ukupno je evidentirano 28
puteva ukupne dužine 30.340metara, i to: asfaltiranih puteva 12.370m, betonskih puteva - 5.360m i makadamskih
puteva - 12.610m.

Član 5
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o kategorizaciji puteva Sekretarijata za komunalno-

stambene poslove i zaštitu životne sredine broj 14-340/18-267 od 01.10.2018. godine.

Član 6
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi".

Br. 01-018/20-737/1
Bar, 16.03.2020. godine

Predsjednik,
Dušan Raičević, s.r.

NAPOMENA IZDAVAČA:

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje.


